menti noui mediatorē z sanguinis asperionem
melius loquentem q̄ abel. quia ille vindictam iste
misericordiam clamat. **U**nde **J**ob. xvi. **T**erra ne ope/
rias sanguinem meū vt inueniat locū latendi in te
clamoꝝ me⁹. **H**ic em̄ est sanguis federis p̄ quem om/
nia pacificantur. **E**t quid mirum si p̄m placavit.
q̄ sanguinem tante pietatis z dignitatis exudit. **D**e/
cimo est sanguis christi apertens aditum celice habi/
tationis. **I**n sancta sanctorum nullus intrare pote/
rat fm̄ legem nisi sacerdos summus z non sine san/
guis effusiōe. vt d̄r ad hebre. ix. **S**ic clausa celest⁹ pa/
trie ianua in qua habitat sc̄oz⁹ sanct⁹. nullus intra/
re poterit nisi summus sacerdos. **I**dcirco christus
assistens pontifex futuroꝝ bonoz⁹ per prop̄m san/
guinem introiit semel in sancta eterna redemptioe
inuenta vt dicit apl̄s vbi⁹. **E**t nos sui mēbra corpo/
ris constituti intram⁹ cum ipso z p̄ ipsum. **H**inc a/
postolus ad hebreos decimo **H**abentes itaq̄ fiduci/
am in introitu sanctor⁹ in sanguine christi. zc. **S**ic
in morte summi pontificis exules in terras reuertit⁹
fm̄ legem. **S**ic etiam tertij regum vltimo. **U**lne/
rato rege z sanguine fluente p̄eco insonuit. **U**nus/
q̄sq̄ reuertatur in ciuitatem z in terram suam. **A**d
quam ciuitatem ad quam terram p̄ducatur nos san/
guis tuus domine iebesu christe.

Hec de fructu z vtilitatib⁹ sanguinis hui⁹. q̄s
is tantum assequitur qui digna illum deuotione
veneratur. quiq̄ indefesse precatur verbum illud eu/
angelicum in bonum. **S**anguis enim tuus sup̄ nos
z super filios nostros. **C**ontemptorib⁹ autem dig/
na restabit pena. **N**am hebreo. x. **I**rritam quis faci/
ens legem moysi sine vlla miseratione sub duob⁹ vl/
trib⁹ testib⁹ moriatur. quanto maiora putatis me/
reri supplicia. cum qui filium dei conculcauerit z san/
guinēz testamēti pollutū dixerit. zc.

De h⁹ sanguine s̄p̄tione sacramentali.

Mēbz. vi.

Nunc quomodo christi sanguis sacramēta/
liter sumitur videndum. **D**e q̄ mō marci
xvi. **S**ibire **D**ic est sanguis noui testamē/
ti. **S**ed p̄tererūdum atq̄ sup̄ledēdum quoniam
in antehabitis satis copiose tractatum est. **E**t quā/
sub duplici specie sumitur. **Q**uare non similiter a po/
pulo sanguis accipitur. **D**e his supra actum est in/
ter considerationes.

De eo quomodo sp̄ualr sumat⁹ h sanguis.

§: p̄mus.

Unde nūc quō sp̄ualiter bibat⁹ cōsiderandū **U**bi
notanda sunt ista.

Scs locus vbi iste potus inuenitur.
vsus ad quem conuertitur
suauitas grē q̄ exoritur

De primo scilicet ubi sit locus ubi spiritualis potus sanguinis inuenitur sciendum. Quod sunt loca quor sunt christi vulnera. Psalmista Percussit petram et fluxerunt aque. Sicut ex foraminibus petre iudei aquam sic fideles ex vulneribus christi christiani spirituales hauriunt sanguinem. yf. duodecimo. Mauricis aquas in gaudio de fontibus saluatoris. Numerata sunt vulnera si potes quoniam numerosa facta sunt nimis. Nam preter quinque scissuras illas grandes. etiam a planta pedis usque ad verticem non vacat locus a fonte. Sustinuisse namque pro nobis pie creditur quinque milia quadringenta et sexaginta. Unde et totidem propinavit bibendi sanguinem fratres. Hinc dicitur. Et bis duo. Superaddas milia quinque. Tot fertur christus pro nobis vulnera passus. Accede ergo o sibiunda anima taberne vini parate. Secundo de usu ad quem conuertitur. que re in sermonibus sancti Thome de venerabili sacramento. Tertio ut dicatur in summa. Nota quod sanguis non modo attulit dicta bona. sed omnibus factus est omnia.

creatiois effectiois ideptiois curatiois reconciliatiois
Est lauachry. cib. et precium. medicina. rogatum

Hinc itaque sanguinem iugiter cum Bonauentura pre oculis ymaginariue habeamus saluantes et cum quodam dicamus. Ave o sanguis christi benedicte lauachrum mee regenerationis. Cibus refectionis. In altari poculum. In cruce precium. In corde medicamentum. In fratre munimentum. In celo pro nobis aduocatus. ymmo totius vite mee yuificatiuum. Anima enim omnis carnis in sanguine est. Ita ut philosophus dicat. Corruptio et senectus non est nisi paucitas sanguinis. Sicut igitur in sanguine naturali est vita mea corporalis. Ita in sanguine tuo o christe est conseruatio vite mee spiritualis. et perductio ad statum vite immortalis. Qui enim biberit sanguinem tuum habet vitam eternam.

Aspergantur itaque oro vertiq; postes anime mee sanguine tuo ut intellectus hunc semper consideret affectus diligat. ymmo et corporalis oculus ymaginando adeo fortiter aspiciat ut quicquid videro appareat mihi tuo sanguine rubricatum. Ut sic angelus exterminator domum hanc pretereat. Josue verus hanc dinoscat. et sic nihil mali in ea contingat. Per te cuius est sanguis iste.

De tertia huius paschalis agni portione que est ipsius domini ihesu anima et spiritus.

Capitulum tertium

Facita erat deo anima illius
 Sapientie. iij.

Jam de tertia portione huius benedicti Agni est agendum.

D

que est anima et spiritus domini ihesu christi. Que duo qualiter differant et qualiter yueniant non est huiusmodi disputatio. Sic accipimus animam pro portione inferiori. Spiritus autem pro superiori. de quibus singulis distinctim est agendum quoniam distincta considerabilia habent. Et primum de anima et inferiore portione hec sunt consideranda. Scilicet.

Qualitas
 Vires
 affectus
 Assumpti defectus

Anime

En qualis vires affectus en mala quinta

Primo inquit offert se ysidratio de huius anime christi qualitate. Qualis scilicet fuerit et ut sparsim colligat sciendum quod talis erit.

Hec dilecta placens placata regens benedicta

Dilecta inquit deo et hominibus. Pater enim deus diligit filium amore immenso et omni mentis create inextenso ac pro hoc et animam eius. Sed veritatem vel modicum per ariditate nostra excitanda sentire datur fuerit que charitatis ardore diligit unicum cordis sui filium pariter ille eternus et que diligit ab eo. Grande paterne dilectionis argumentum vox illa paterna insonans de celis. Sic est filius meus dilectus. O vere dilectus. Tenendum enim firmiter et nullatenus dubitandum. quod deus pater diligit christum unigenitum suum amore infinitum in infinito quantum christus deus est. Sed in quantum est homo diligit cum pater licet amore infinito non tamen infinite sicut nec filius. Huiusmodi est infinite bonitatis sed tamen maiore dilectione diligit deus pater christum quantum est homo. ac pro hoc et animam eius que totum yniuersum visibilia et invisibilia irrationalia et intellectualia. Qui est indicium testimonium reddens credibile nimis. quod pater magis bonum prouidit christo homini que toti yniuerso scilicet ypostatica ynioem. quod donum omnia dona ceteris prestanta eminenter transcendit ut supra dictum est de humanitatis christi qualitate. Unde vere tenendum iuxta verba cuiusdam doctoris. O vere magis deo dilecta sit benedicta illa anima que omnis reliqua creatura. Adeo ut si alter duorum oporteret fieri. O dilecta illa anima ex una parte. vel yginem in rem cum yniuersa ecclesia beatorum ex altera parte redigi in nihilum. Nemo tam cecus diuinarum rerum estimator que non certum habeat quid iudicet. Hec ille Idem tenet Beron in tractatulo suo super cantica dicens. O nobilissima christi anima principalis fuerit in eterna formaliter ad sui glorificationem que occasio